２０２３年４月７日

札幌平和運動フォーラム発第２５号

労働組合委員長 様

各 級 議 員 様

関係団体代表者 様

札幌平和運動フォーラム

代 表 武 藤 敏 史

代 表 瀧 本 久 也

３７年目のチェルノブイリデー市民集会の開催について

日頃からのご奮闘に心から敬意を表します。

1986 年 4 月 26 日に起きた旧ソ連のチェルノブイリ原発事故から 37 年を迎えようとし

ています。この間、札幌平和運動フォーラムは、市民団体と「4.26 チェルノブイリデー市

民集会実行委員会」を結成し、毎年 4 月 26 日に脱原発の運動を展開してきました。改め

てチェルノブイリやフクシマのような事故を繰り返さないため、そして、ロシア軍による

原発攻撃のように原発が抱えるさまざまなリスクを認識し、脱原発社会の実現を求めてい

かなければなりません。

 つきましては、4.26 チェルノブイリデー市民集会を下記のとおり開催しますので、積極

的な参加をお願いいたします。

記

１ 集会名 37 年目のチェルノブイリデー市民集会

       「いらない原発！変えようエネルギー政策」

～許さない原発再稼働！忘れないチェルノブイリ・福島！～

２ 日 時 ２０２３年４月２６日（水）１１：００～集会／１２：００～パレード

３ 会 場 大通公園西６丁目広場

４ 内 容 主催者挨拶／泊・福島・幌延・寿都からの報告／集会アピール等

５ コース 大通西５丁目出発→大通東２丁目解散（詳細下図参照）